PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 04 DE 16 DE SETEMBRO DE 2021

ALTERA ANEXO III – ATRIBUIÇÕES DO CARGO DE

PROVIMENTO EM COMISSÃO, DA RESOLUÇÃO 419

DE 22 DE JULHO DE 2021.

            Art. 1º - Fica alterada a redação do anexo III da Resolução nº 419/2021 para

corrigir o nome do cargo.

Redação Original: CARGO: COORDENADOR DA CÂMARA DE VEREADORES DE

BARRA FUNDA.

Nova Redação: CARGO: COORDENADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA

FUNDA.

Art. 2º - O presente Projeto de Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Barra Funda RS, 16 de setembro de 2021.

Ver. Ivan Tonello

Presidente do Legislativo

Verª Lauro Garbozza

Secretário da Câmara

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 04 DE 16 DE SETEMBRO DE 2021

ALTERA ANEXO III – ATRIBUIÇÕES DO CARGO DE

PROVIMENTO EM COMISSÃO, DA RESOLUÇÃO 419

DE 22 DE JULHO DE 2021.

JUSTIFICATIVA

A presente alteração é necessária tendo em vista que houve um erro formal na

redação do anexo III no que se refere ao nome do Cargo Criado. O nome do cargo no

anexo ficou diferente do nome que consta no art. 1 da Resolução 419/2021. Dessa forma,

necessária sua correção. Recomenda-se também, a alteração do nome do Cargo na

Portaria Legislativa número 076 de 02 agosto de 2021.

Barra Funda, 16 de setembro de 2021.

Ver. Ivan Tonello

Presidente do Legislativo

Verª Lauro Garbozza

Secretário da Câmara